- 1 -

区交通委关于泖港镇陈阁村公路（松金公路-
建设河）提档升级工程可行性研究报告（初步

设计深度）的批复

泖港镇：

你单位《关于泖港镇陈阁村公路（松金公路-建设河）提档

升级工程的请示》（泖府字〔2023〕74 号）收悉。经研究，批复

如下：

一、工程建设依据

陈阁村公路是泖港镇一条东西向的农村公路，现状道路是

水泥砼路面。该道路已投入使用多年，现有路面出现较多病害，

影响道路功能发挥，也给周边居民的出行带来了不便。为了提

升道路使用性能、提高道路服务品质、确保道路交通安全，故

对该路段进行提档升级。

沪松交〔2123〕214号

上海市松江区交通委员会

- 2 -

二、工程项目审核意见

同意该项目按《泖港镇陈阁村公路（松金公路-建设河）提

档升级工程可行性研究报告（初步设计深度）》进行实施，具体

批复如下：

（一）工程规模

本工程西起建设河，东至松金公路交叉口，道路全长

586.809m。

本工程道路标准横断面规模根据方案设计布置实施。

（二）建设内容

道路工程：

一般路段结构层为：4cm AC-13C 细粒式沥青混凝土（SBS

改性）、乳化沥青粘层油、8cm AC-25C 粗粒式沥青混凝土（含 1cm

整平层）、乳化沥青粘层油、原水泥混凝土路面（病害板块修复，

纵、横缝清缝灌缝后骑缝贴防裂贴+满铺道路专用聚酯玻纤布）、

原有道路基层（如损坏，则修复）。

道路病害修复结构为：20cm C30 水泥混凝土板块（内置

φ10@150mm 单层双向钢筋网片，抗折强度≥4.5MPa）、15cm 级

配碎石。

附属工程: 交叉口、出入口接顺；增设路缘石；土路肩培

土并撒草籽；桥面加罩 5mm 超韧薄层，桥梁栏杆修复及涂刷，

重设伸缩缝；并同步完善公路附属设施、安全防护设施、标志

标线等。

- 3 -

三、工程技术要求

道路等级:四级公路；

设计速度:20km/h；

荷载标准：BZZ-100 型标准轴载；

设计使用年限：5 年。

四、投资及资金来源

本工程总投资为 127.44 万元。其中，建筑安装工程费为

103.27 万元，其他建设费为 24.17 万元。本工程建设资金由建

设单位承担，根据市、区“四好农村路”建设相关政策对计划

内农村公路提档升级项目给予补贴。

接文后，请建设单位和设计单位按照专家评估意见进一步

优化工程建设方案和施工期间的交通组织方案，做好既有道路

沿线地上、地下管线的保护工作；按照相关部门征询单中的意

见规范执行，按程序依法办理相关手续，合规推进项目建设，

严格控制项目投资，确保工程质量和安全。如需对项目建设内

容、建设规模等事项进行调整，应及时以书面形式向我委上报。

该批复文件有效期两年，项目在有效期内未开工建设也未

申请延期的，该批复文件自动失效。

特此批复

- 4 -

（此页无正文）

2023 年 7 月 27 日

抄送：交通建设管理中心。

松江区交通委员会办公室 2023 年 7月 28 日印发